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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA N° CINCO (05) – AS N° 0009-2024-MTC/20 – 1 
 

ACTA DE ADMISICIÓN DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, CALIFICACIÓN DE 
LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
En la ciudad de Lima, a los 09 días del mes de Agosto del año 2024, a las 11:00 horas, se reúnen 
de manera presencial, los integrantes del comité de selección, encargados de la preparación, 
conducción y realización de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0009-2024-MTC/20 – PRIMERA 
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA 
SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE”, a fin de efectuar la admisión de las ofertas, la evaluación de 
las ofertas, calificación de las ofertas y otorgamiento de la Buena Pro. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
MARTIN ALFREDO 

GONZALES 
VILLALOBOS 

Titular X 
Dependencia: OEC - LOGISTICA 

Suplente  

Primer 
Miembro 

JAVIER 
VELASQUEZ 

CIPRIANO 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  

Segundo 
Miembro 

MIJAIL ORDOÑEZ 
DELGADO 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  
 
DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
 

 
 
DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
En el día y horario señalado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los 
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas: 
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Acto seguido, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en la 
sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento  
de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si la oferta responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección 
específica de las bases, según Cuadro N° 01 que forma parte de la presente acta. 
 
Por lo que se procedió con la evaluación de la oferta que se detalla en el Cuadro N° 02 que forma 
parte de la presente Acta. 
 
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor, cumple con los 
requisitos de calificación detallados en las bases, lo cual se detalla en la calificación, según Cuadro 
N° 03 que forma parte de la presente Acta. 
 
De acuerdo a la calificación realizada según Cuadro N° 03, el postor CUMPLE con los requisitos de 
calificación establecidos en las bases integradas,  los mismos que se detalla en el resumen de 
admisión, evaluación y calificación de oferta adjudicada, según Cuadro N° 04 que forma parte de la 
presente Acta. 
 
Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de 
acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de evaluación de las ofertas y calificación adjuntos 
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente: 
 
Nº de ítem Descripción Postor Ganador de la Buena Pro Monto Adjudicado (S/) 

1 ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA 
SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE J EVANS Y ASOCIADOS SAC S/. 149,876.66 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, el 
comité de selección procedió a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que 
tratar, se levantó la reunión siendo las 11:35 horas. 
 

 

MARTIN ALFREDO GONZALES VILLALOBOS 
PRESIDENTE DEL COMITÉ 

    

JAVIER VELASQUEZ CIPRIANO 
PRIMER MIEMBRO 

MIJAIL ORDOÑEZ DELGADO 
SEGUNDO MIEMBRO 

 



POSTORES

1

RUC / Código: 20101064515

J EVANS Y ASOCIADOS SAC

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI CUMPLE

(Folio 3)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, 
del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda.

SI CUMPLE
(Folio 4 al 12)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)
SI CUMPLE

(Folio13)

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
SI CUMPLE

(Folio14)

e)
Carta del fabricante o subsidiaria del fabricante en el país, dirigido al presente proceso, en el cual señale que el postor es distribuidor autorizado de la marca de los 
equipos o accesorios que oferta.

SI CUMPLE
(Folio 15 al 16)

f) Carta del fabricante o subsidiaria local del fabricante de los Nodos VxRail, que valide que los discos a ofertar son compatibles con los Nodos VxRail E560F .
SI CUMPLE

(Folio 15 al 16)

g) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE
(Folio 17)

h)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones 
a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
SI CUMPLE
(Folio 18)

a)
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas 
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 
Discapacidad

NO APLICA

b) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo Nº 10) NO APLICA

ADMITIDAESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Documentación de presentación facultativa

viernes, 9 de Agosto de 2024

Documentación de presentación obligatoria

Nº

CUADRO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0009-2024-MTC/20 

ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS



1 DISCOS PARA LA SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE UND 12 J EVANS Y ASOCIADOS SAC S/149,876.66 100.00 0.00 100.00 1ER LUGAR

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PUNTAJE 
OBTENIDO 

ORDEN DE 
PRELACIÓN

ÍTEM 
N°

Nota:

ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE

PUNTAJE 
TOTAL

A. PRECIO

UNIDAD DE 
MEDIDA

PRECIO

BONIFICACIÓ
N  5% 

POR TENER 
LA 

CONDICION 
DE MYPE

viernes, 9 de Agosto de 2024

DESCRIPCIÓN CANTIDAD

2. EVALUACIÓN

POSTOR

CUADRO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0009-2024-MTC/20 



MONTO DE FACTURACION BIENES SIMILARES FOLIO
FECHA DE 

CONTRATO

CONTRATO / O/S / 
COMPROBANTE DE 

PAGO 
DESCRIPCION CLIENTE MONTO %

TIPO DE 
CAMBIO

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD DE 

SER EL CASO 
MONTO OBSERVACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 
120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 soles), por la venta de bienes 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 28,000.00 

(veintiocho Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 

micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los 
siguientes: Venta de equipos 

Servidores y/o soluciones 
hiperconvergentes y/o componentes 

de servidores y/o equipos de 
almacenamiento.

22 al 27 30/09/2019
CONTRATO N° 0007-

2021-RE/LP

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA
PLATAFORMA VIRTUAL DE SERVIDORES
BASADOS EN SOFTWARE HIPERCONVERGENTE
DEL CENTRO DE DATOS DEL MRE

MINISTERIO DE
RELACIONES 
EXTERIORES

S/ 1,151,000.00 100.00% - 1/03/2022 1,151,000.00S/.     SI CUMPLE

S/ 1,151,000.00 SI CUMPLE

PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
PERSONAL FOLIO

EMISOR DEL 
DOCUMENTO

DESCRIPCIÓN DE LAS LABORES FCH INICIO FCH FIN CANT. DIAS
CANT. 
MESES

OBSERVACION

INSTALACION Y UPGRADE DE LOS DISCOS (1 PERSONA)

Experiencia prestando servicios de 
instalación y/o configuración y/o 
puesta en marcha y/o mantenimiento 
y/o soporte de soluciones 
hiperconvergentes como mínimo dos 
(02) años.

Edwin Tejada 
Bances

30 DELL PERU S.A.C
SERVICIOS DE INSTALACIÓN , CONFIGURACIÓN 

Y PUESTA EN MARCHA DE SOLUCIONES 
HIPERCONVERGENTES

26/01/2015 06/08/2024 3480.00 116.00 SI CUMPLE

SI CUMPLE

CALIFICADAESTADO (CALIFICADA O DESCALIFICADA)

MONTO TOTAL DE FACTURACION

viernes, 9 de Agosto de 2024

J EVANS Y ASOCIADOS SAC

ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0009-2024-MTC/20 

POSTOR: 1ER LUGAR

CUADRO N° 03

EXPERIENCA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI / NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICACION DE OFERTAS

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CANTIDAD DE AÑOS

9.67



C
U

M
P

L
E

 C
O

N
 L

A
 

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

E
 L

A
 

A
D

M
IS

IÓ
N

P
U

N
T

A
J

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 
T

O
T

A
L

SI / NO
ADMITIDA / 

NO ADMITIDA
Ptos

1
DISCOS PARA LA SOLUCIÓN 

HIPERCONVERGENTE
UND 12

J EVANS Y ASOCIADOS 
SAC

SI ADMITIDA S/. 167,510.43 S/. 149,876.66 -10.53% 100.00 SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADO

ADQUISICIÓN DE DISCOS PARA LA SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE
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UM CANTIDAD

viernes, 9 de Agosto de 2024

RESUMEN DE LA ADMISIÓN, EVALUACION Y CALIFICACIÓN

1. ADMISIÓN

 RESULTADO

CUADRO N° 04

DESCRIPCIÓN
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